
FREDDIE MAX

NÁVOD K POUŽITÍ

VOLEJBALOVÝ TRÉNINKOVÝ STROJ



POZOR
Před prvním použitím pečlivě prostudujte tento návod!
Obsluhovat stroj smí pouze osoby starší 18 let.

» Nepřekračujte maximální povolené zatížení plošiny 120 kg!

» Obsluhovat stroj smí pouze osoby poučené dle instrukcí tohoto 
návodu.

» Při pobytu na plošině stroje se nikdy nenaklánějte přes zábradlí 
plošiny.

» Dosahovaná maximální rychlost letu míče je až 140 km/h, proto nikdy 
nemiřte na osoby v blízkosti stroje, hrozí nebezpečí úrazu vystřeleným    
míčem.

» V dodaném stavu je střílející hlava1 oddělena od konstrukce s 
teleskopickým6 výsuvným systémem, a proto pokud dojde k uvolnění 
rychloupínače4 bez přidržení, může se výsuvná část prudce vysunout 
vzhůru.

» Nikdy nepovolujte rychloupínač4, pokud na čepu teleskopu3 není 
nasazená střílející hlava1.

» Během manipulace se střílející hlavou1 se nenaklánějte nad její horní 
část.

» Stroj nesmí obsluhovat osoby s dlouhými rozpuštěnými vlasy, hrozí 
nebezpečí namotání vlasů na rotující válce1.

» Stroj je určen pro používání v suchém prostředí.

» Je zakázáno, jakkoliv zasahovat do elektrické instalace stroje. Hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

» Je zakázáno rozebírat teleskopickou tyč6. Obsahuje silně stlačenou 
pružinu, která při neodborné manipulaci může způsobit úraz.

» Je zakázáno sahat rukou či jakýmkoliv jiným nástrojem mezi 
rotující válce1 za chodu.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2



3

POPIS PRODUKTU

1 STŘÍLEJÍCÍ HLAVA / 
ROTUJÍCÍ VÁLCE

2 OVLÁDACÍ KOLEČKO

3 ČEP TELESKOPU / ČEPOVÝ ŠROUB

9 BRZDA 
KOLEČEK

8 KOŠ NA 
MÍČE

7 STOJNÁ 
PLOŠINA

6 TELESKOP

5 OVLÁDACÍ 
PANEL

4 RYCHLOUPÍNAČ



4

Stroj je určen k použití s napájením z elektrické sítě 230V / 50Hz.

Nikdy nepřipojujte k jinému napájecímu napětí.

Stroj je tímto připraven k použití.

Prohlédněte si postup instalace na videu 
pomocí naskenování QR kódu nebo přechodu 
na následující odkaz:

https://www.youtube.com/
watch?v=ai9dVQFdUo4

Stroj je dodáván ve smontovaném stavu, vyjma střílející hlavy1.

1. Stroj vybalte z transportní fólie a pečlivě odstraňte její zbytky.

2. Střílející hlava1 se namontuje na čep teleskopu3 a připojí se kabelem 
k vládacímu panelu5 digitálního řízení.

3. Přídavný koš na míče8 namontujte pomocí suchých zipů na 
nerezový držák.

4. Držák zasuňte do horních otvorů konstrukce.

INSTALACE A UVEDENÍ DO PROVOZU



5

» Se strojem zajeďte na požadované místo a zabrzděte zadní kolečka9.

» Před uvedením do chodu nastavte požadovanou výšku hlavy stroje1.

» Toto provedete uvolněním rychloupínače4 na teleskopické tyči6, 
přičemž je bezpodmínečně nutné přidržet výsuvnou část rukou.

» Pozor, pokud dojde k uvolnění rychloupínače4 bez přidržení, 
může se výsuvná část teleskopu6 prudce vysunout vzhůru.

» Proto se nikdy během manipulace s výsuvným teleskopem6 a 
střílející hlavou1 nenaklánějte nad její horní část!

» Po uvolnění rychloupínače4 rukou vysuňte hlavu stroje1 do 
požadované výšky a rychloupínač4 znovu utáhněte.

» Volbu směru letu míče provádíme natočením hlavy stroje1 pouze 
uchopením za madlo umístěné na hlavě stroje.

» Nikdy k otáčení nepoužívejte jiné části konstrukce!

» Tuhost otáčení lze upravit povolením či utažením čepového šroubu3 
na vrcholu teleskopické tyče6.

» Úhel (náměr) letové dráhy proveďte otáčením ovládacího kolečka2.

Po nastavení požadované výšky zapněte hlavní vypínač na čelní 
straně stroje. »»

NASTAVENÍ A OVLÁDÁNÍ STROJE



6

» Rozsvítí se digitální ovládací 
panel5 a začnou se pomalu otáčet 
rotující válce1:

• Je přednastavena minimální     
rychlost a nulová rotace.

• Rozsah nastavení rychlosti je od 30 
do 140.

• Rozsah nastavení rotace je 0 až 50.

• Nastavení se provádí tlačítky po 
stranách displeje.

• Tlačítka horní ovládají rychlost, 
dolní rotaci míče.

• Tlačítka jsou umístěna vedle řádků displeje SPEED a SPIN. 

   Vlevo se hodnoty snižují (na displeji svítí - ). 

   Vpravo se hodnoty zvyšují (na displeji svítí +).

• Spodní tlačítka umožňují uložení až pěti přednastavených hodnot. 

   Uložení jakékoliv nastavené hodnoty do paměti provedeme stiskem 

tlačítka zvolené paměti na dobu delší než 3 sekundy. 

      Poté se na displeji objeví zpráva MEMORY SET.  

   Pro vyvolání uložených hodnot stiskneme tlačítko vybrané paměti 

jen krátce. Dojde k nastavení stroje dle uložených hodnot. 

      Na displeji se zobrazí zpráva MEMORY RECALL.

» Po ukončení tréninkové činnosti nenechávejte stroj zapnutý.

NASTAVENÍ A OVLÁDÁNÍ STROJE



7

Pro dosažení maximální přesnosti dráhy letu míče používejte míče 
nahuštěné na stejnou hodnotu.

Pro správný chod stroje je zásadní čistota gumového povrchu rotujících 
válců.

V případě znečištění omyjte gumových povrch hadříkem navlhčeným v 
lihu nebo technickém benzínu (tuto činnost provádějte při vypnutém 
stroji).

Nenechávejte stroj uskladněn na přímém slunci, neboť UV záření 
degraduje gumový povrch válců.

Doporučujeme nejméně jedenkrát ročně namazat olejem závit šroubu 
pro naklápění hlavy.

Na výrobek poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce trvání 24 
měsíců od převzetí výrobku kupujícím.

Záruka se poskytuje za podmínek, které stanoví prodávající.

Práva z odpovědnosti za vady (reklamaci) může kupující uplatnit u 
rodávajícího, u kterého byl výrobek zakoupen, nebo u autorizovaného 
servisního střediska.

Kupující je povinen uplatnit reklamaci bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ovšem do konce záruční doby.

ÚDRŽBA STROJE A ZÁRUKA



Gorgisport
Tymákovská 242, Plzeň 
Česká republika

(+420) 602 268 348

gorgi@gorgi.cz

Ing. Jiří Tomášek KONTAKT


